
 
                  
  

MARUMS VÄG- OCH SAMFÄLLIGHETSFÖRENING 

 

1 Skydda dig mot inbrott - Marums Väg- och Samfällighetsförening 2018-08-28 

 

 Inbrott – tips på hur du kan skydda dig  
Varje år drabbas vi i Marum tyvärr av inbrott. Det finns mycket vi alla kan göra 

för att skydda oss, eller åtminstone försvåra för tjuven och därför har vi 

sammanställt denna broschyr.  

 

 

 

En av de mest effektiva åtgärderna: Var aktiv i grannsamverkan – var 

uppmärksam på vilka som rör sig i området, och visa de som rör sig i 

området att du är uppmärksam! Ingen tjuv gillar att bli upptäckt. 

 

 

 

Och här kommer lite fler tips på hur du kan skydda dig mot inbrott. Alla saker 

kanske inte passar just dina förutsättningar, men vi försöker ändå sammanställa 

förslag som förhoppningsvis kan hjälpa till att skydda era fastigheter. För den 

avancerade finns lås- och säkerhetsstandarder och som många gånger ger rabatt 

på försäkringen, men för den som inte har möjlighet att bygga om sitt gamla 

fritidshus så finns flera enkla och billiga åtgärder som försvårar för tjuven. För 

i de flesta fall, om inte tjuven är ute efter just ditt hus och inget annat, så 

kommer tjuven att välja ett annat hus som är lättare att bryta sig in i.  

 

 

”Normalinbrottet” är över på så kort tid som 10-25 minuter och då har tjuven 

både hunnit bryta sig in och rota igenom fastigheten. Tjuvar undviker onödig 

uppmärksamhet och vill inte lämna spår som binder dem till platsen. Att krossa 

ett fönster hörs och kan väcka uppmärksamhet, och det är inte smidigt att 

behöva klättra genom ett trasigt fönster eftersom man då kan lämna spår som 

t.ex. blod/DNA och annat som fastnar på krossat glas.  

 

 

Denna sammanställning gör inte anspråk på att vara komplett eller garantera 

skydd mot inbrott, utan se det som förslag på olika saker som olika personer i 

bl.a vårt område vidtagit för att försvåra för tjuven. Vår förhoppning är att det 

kan tjäna som inspiration för dig att skydda din fastighet!  

Har du några fler tips, idéer eller annat som kan förebygga inbrott i vårt område 

– ta kontakt med styrelsen eller någon av personerna i gransammverkans-

team:et!  

 

 

Med vänliga hälsningar,  

Styrelsen, Marums Väg- och Samfällighetsförening 
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Förslag på åtgärder – högt som lågt, smått och stort 

Gör din egen säkerhetsanalys - Gå runt på 

tomten och tänk som en tjuv: -Var du skulle 

försöka ta dig in utan att riskera att skära dig 

på glas (lämnar blodspår och gör dessutom 

ont) och utan att grannar ser dig direkt? 

Hitta dina egna svaga punkter och börja 

åtgärda där.  

Tänk som en tjuv.  

 

Belysning – Använd timer på belysning 

inomhus, helst inte samma klockslag hela 

tiden utan gärna där tillslagen varierar så att 

det verkar som att en riktig person är 

hemma. Lys upp skumma och undanskymda 

partier t.ex. på baksidan etc så att man 

lättare kan se om någon befinner sig där. 

Om du även har övervakningskameror – 

tänk på att en lampa nattetid kan ”störa” 

mörkerseendet hos kameror med sämre eller 

i värsta fall oanvändbar bild som resultat.  

 

Får det se ut som att du är hemma – en 

radio på timer, disk som står framme, tvätt 

på tvättlinan, leksaker på tomten, sopor i 

soptunnan, spår i snön/skottat på vintern etc. 

Tänk själv på skillnaden hur det ser ut 

inne/ute när du är hemma mot hur det ser ut 

när du ”höststädat och stängt” – det är stor 

skillnad och det ser tjuven också. Ta hjälp 

av grannar att skotta lite på din tomt på 

vintern etc.  

 

Prata med och ta hjälp av dina grannar – 
om de vet att du inte kommer vara på plats 
på X antal veckor så kommer de garanterat 
reagera när det ändå är spår i snön på din 
tomt eller en person skymtas på tomten 
etc.  

Se upp med insynsskydd; buskar och 

häckar samt baksidan av huset - Visst är 

det härligt med en skyddande häck och stora 

buskar som blockerar insyn från vägen? – 

Det tycker tjuven också för då kan denne 

arbeta ostört och i lugn och ro utan att oroa 

sig för att bli upptäckt. Ofta bildar huset ett 

insynsskydd mot baksidan – här bör du vara 

extra observant och överväga att skydda 

dörrar och fönster extra. 

  

Inbrottslarm - Närmaste vaktbolag har en 

väldigt lång inställelsetid hos oss. Primärt 

blir det därmed avskräckande sett till ljus 

och ljus etc; att grannar/omgivning reagerar 

och så att tjuven därmed blir så pass oroad 

för att bli upptäckt att denna avbryter 

inbrottet.  

Men, tänk då på att du behöver ett larm där 

du underrättas om att larmet gått (t.ex. 

genom att larmet ringer dig automatiskt) och 

att du behöver kunna stänga av larmet på 

distans. Grannarna vill inte att din fastighet 

låter som ett flyglarm p.g.a. ett falsklarm 

hela veckan ni är i Spanien på semester..  

 

Sätt sirener, blixtljus o dyl högt så att de inte 

kan saboteras, men ändå så att det hörs (och 

syns om det är ljus också), t.ex. på 

skorstenen, tv-antennen etc. 

  

För inomhusdetektorer, i valet mellan två 

likvärdiga placeringar så överväg att välja 

placering så att man kan se detektorer 

utifrån eftersom det avskräcker.  

 

Instegskostnaden för ett bättre larm är inte 
helt låg, så ett tips kan vara att börja med 
att se över ditt skalskydd som ofta är 
betydligt billigare att börja med och även 
det avskräcker för tjuven.  
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Visa att din fastighet är skyddad och 

svårare att ta sig in i - Larmdekaler som är 

uppenbart falska lurar inte många tjuvar. 

Tjuvarna är ofta rutinerade och många har 

även de koll på vilka dekaler som säljs på 

hemmarfixarbutikerna och dekaler som inte 

upplyser om t.ex. namn på larmcentral eller 

märke på larmet är ofta ett tecken på att det 

egentligen inte finns ett larm, eller 

åtminstone inte en installation av kvalitet. 

”Opersonlig standard larmdekal” + inga 

sensorer syns när man tittar in – troligtvis 

inget larm och kan vara värt att chansa, etc.  

 

 
 

Fönsterdekaler, här för DNA-märkning & 

fönsterlås 

Brytskydd på dörrar / fönster - Skyddar 

mot/försvårar uppbrytning och syns direkt: 

”här blir det pyssligt, lika bra att ta nästa hus 

som är lättare”. Men nu menar vi ett riktigt 

brytskydd typ C-profilen (eller motsv 

variant som passar din dörr/fönster). Inte de 

där korta varianterna (”T-järn”) som säljs på 

byggvaruhusen.  

 

 
 

Brytskydd c-profil 

Lämna inte nycklar, värdesaker etc synligt 
eller ens åtkomligt – nyckeln kvar i låset på 
dörrens insida? Nej nej, då är ju låset helt 
onödigt, bara att krossa rutan och låsa upp.. 
En snygg klocka som ligger kvar på bordet? 
Etc. Signallera inte att du har saker som är 
stöldbegärliga och dessutom lätta att ta 
med sig och sälja (t.ex. smycken, verktyg 
etc). Förvara inte nycklar till verkstad, 
garage etc så att dessa kan hittas av tjuven 
när denne väl tagit sig in i storstugan. 
Låsbart nyckelskåp, eller bäst av allt – ha 
nycklarna på din egen nyckelknippa (jobbigt 
med många nycklar?  

Skaffa lås med sk ”likalåsning” där samma 

nyckel går till flera lås).  

Lås, allmänt – om man ändå ska ha lås (och 
det har väl de flesta?!), så försök ha så bra 
som möjligt. De klassiska fönsterhakarna är 
inte ett lås utan bara en 
stängningsanordning som mycket lätt tas 
upp (läs mer om detta under avsnitt 
”fönsterlås”).  
 

 
Fönsterhake – öppnas lätt och tyst utifrån!  

 
När du har hänglås så välj ett så kraftigt som 

möjligt och av så bra kvalitet som möjligt. 

Läs lås-tester och du blir förskräckt av hur 

lätt många hänglås forceras (och samtidigt 

hittar du de bra låsen!). Försök minimera 

synlig bygel så mycket som möjligt på 

hänglås, t.ex. genom att ha ett disk-

/diskuslås som med sin korta bygel 

minimerar ytan att såga/knipsa och/eller ha 

ordentliga hänglåsöverfall som skyddar 

låsbygeln.  

 

 
Lås av disk-/diskus-typ Hänglåsbeslag som 
skyddar  
 
Fönsterlås - Även detta syns direkt när man 

tittar in och även här inser tjuven att det 

kommer bli jobbigare än hos grannen som 

har kvar de vanliga fönsterhakarna (som för 

övrigt inte alls är att betrakta som ett lås 

utan bara en stängningsanordning – mycket 

lätta att ta sig förbi: borra ett hål genom 

fönsterkarmen och stick in en skruvmejsel 

för att putta upp fönsterhaken – klart och 

inte många kommer ens höra en tyst 

borrmaskin).  
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Ett fönsterlås är en bra investering som 

verkligen rekommenderas på fönster som 

bara har de klassiska hakarna.  

Finns från olika fabrikat; från dyrare ASSA 

till betydligt billigare på hemmarfixaraffärer 

(visst, dessa är enklare att dyrka upp än 

ASSA-låsen, men att först krossa en hel ruta 

för att sedan dyrka upp fönsterlåset i dålig 

vinkel hör inte till vanligheten och vi pratar 

nu om att försvåra till en billig peng)  

 

 
 

Exempel på fönster lås, tv Assa, till höger 

enklare modell  

 

Ett superenkelt budgetalternativ är två 
kraftiga skruvöglor (sätt en i fönsterkarmen 
och den andra i fönsterbågen) ihoplåsta 
med ett hänglås!  
 
Märk-DNA – Märk dina tillhörigheter, 

gärna ”allt” men framförallt sådant som 

tjuven kan tänkas vilja stjäla (glöm inte 

båtmotorn!) med märk-DNA. Polisen är 

idag utrustad med speciella lampor som gör 

det för ögat osynliga märk-DNA:t synlig, 

speciell uv-belysning. Om en misstänkt 

stoppas och har saker med märk-DNA på sig 

kommer Polisen direkt fatta misstanke. 

Märk-DNA:t kan knytas till dig via en 

databas som polisen har tillgång till och på 

så vis kan tjuven knytas till inbrottet hos dig. 

Finns att köpa på internet och i vissa 

hemmarfixarbutiker.  

 

 
 

Kameraövervakning - Vi kan konstatera 

följande: tjuven vill inte bli upptäckt och det 

blir denna om din kameraövervakning 

larmar dig vid rörelse (framförallt bra om du 

då kan vidta någon åtgärd direkt, t.ex. 

belysning, sirén etc). För Polisen är det 

väldigt värdefullt om tjuven finns på bild. 

Tänk dock på att välja kamera som ger 

tillräckligt god kvalitet på bilderna/filmen 

även på natten för annars hjälper det i värsta 

fall inte mer än som avskräckande faktor.  

 

 
Kameraövervakning som reagerar på 

rörelse 

 

Förhindra att någon kan kliva/krypa in 

genom källarfönstret - Galler på 

källarfönster är kanske inte det snyggaste, 

men effektivt efter som det hindrar någon att 

kliva in. Om man inte vill skaffa galler kan 

man fästa ett enkelt järn/plattstång över 

fönstret med vagnsbult (så det inte går att 

skruva av från utsidan). Åter igen inte det 

vackraste men enkel och billig lösning för 

ett källarfönster etc.  

 

 
Vagnsbult     Plattstång 

 

Skydda släpvagn, båttrailer etc – ta bort 
kulhansken eller skaffa ett kulhandskelås. 
Ta bort hjulen på trailern om du har båten 
vinterförvarad på den. Lås gärna fast hela 
ekipaget om du har möjlighet.  
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Skydda din båt och båtmotor – Motorlås 

på utombordaren, naturligtvis godkänt 

utifrån försäkringsbolagets krav är ett 

minimum. Tyvärr sågas ibland hela 

akterspegeln av (med följd att båten tyvärr 

sjunker) för att komma runt det.  

 

 
 

Lås för utombordare 

 

Märk-DNA för att märka såväl båt som 

motor avskräcker samt möjliggör framförallt 

för polisen att identifiera stöldgods. Sätt då 

även upp tillhörande dekalen som upplyser 

att din båt och motor är DNA-märkt för att 

avskräcka.  

 

Låskätting och lås i minst klass 3 behövs för 

att låsa fast båten i bryggan. Passa sedan på 

att använda kättingen till att låsa fast 

båten/trailern i något under vinter-

förvaringen, t.ex. i ett träd om du har den 

utomhus.  

 

GPS-spårsändare är bra. Med denna kan du 
spåra var båten befinner sig. Kom ihåg att 
placera spårsändaren väl dolt där den inte 
hittas direkt för i så fall så kommer den 
slitas bort. De flesta spårsändare har sk 
”geofencing” som larmar dig om sändaren 
flyttas – effektivt för att notifieras om att 
stölden ägt rum.  

Styr saker på distans – idag finns det flera 

sätt att styra olika saker på distans. Vissa 

kräver enbart GSM-/mobiluppkoppling, 

medan andra kräver internet. Beroende på 

lösning kan du t.ex. styra belysning inom-

/utomhus från din telefon, aktivera sirener, 

slå på radioapparaten etc. Enbart fantasin 

sätter gränser. Framförallt blir detta 

användbart när du nu kan vidta olika 

åtgärder i samband med att t.ex. en person 

skymtas på din kameraövervakning – blinka 

med all utebelysning, aktivera en sirén o.s.v 

 

Gömt nyckeln utomhus? – Inbrott med 

hjälp av nyckel tillhör inte det vanligaste, 

men det är ändå inte rekommendabelt att 

förvara nycklar så att obehöriga kan komma 

åt dem. Om du ändå vill ha det så se till att 

ha ett mycket bra gömställe som skiljer sig 

från hur resten av befolkningen tänker; 

undersökningar visar att de flesta gömmer 

nyckeln på samma ställen, tex; 

hängränna/stuprör, i en bod eller liknande, i 

en kruka, på någon av plintarna under huset 

eller annan motsvarande ”liten hylla” under 

huset, under/bakom någon sak på altanen, i 

fickan på snickarbyxorna i det olåsta uthuset 

etc. Tänk åter igen som en tjuv, inte vilket 

ställe som är lagom enkelt att beskriva för 

vännerna eller sotaren när dessa behöver 

komma in..  

 

Demontera dyrare utrustning + även bensin-

tanken om det är en lös tank. Skriv upp 

skrovnummer och motornummer.  

Demontera propeller eller drev samt 

eventuell motorkåpa under vinterförvaring.  
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Läs mer 
 

Här finner du länkar till mer information om hur du kan skydda dig: 
 

 Polisens informationsbroschyr om skydd mot inbrott: 
http://www.grannsams.se/tillf%C3%A4llet.pdf 

 

 Polisens informationsfilm om inbrott och att tänka som en tjuv: 
https://www.youtube.com/watch?v=oYcitJS4ptk 

 

 Information om Grannsamverkan: 
http://samverkanmotbrott.se/ 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.grannsams.se/tillf%C3%A4llet.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=oYcitJS4ptk
http://samverkanmotbrott.se/
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Egna noteringar: 
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